
 

Izstādes  

„Ievērojamu  latviešu personību ieraksti  

Latvijas Universitātes Bibliotēkas grāmatās (19. gs. beigas - 20. gs. 30.-tie gadi)” 

 

grāmatu saraksts 

 

1. Apsesdēls. Neatrastais pats : dzejas : [1917.-1922.] / Apsesdēls. Rīga : Leta, 

1925. 47 lpp. 

2. Atziņas : latvju rakstnieku autobiografijas / K. Egles sakārtojums un bio-

bibliografija. Cēsis ; Rīga : Jēpe, 1923. 1. d. 

3. Bārda, Antons. Dziesmu Dievs : dzejas / Antons Bārda. Rīga : Valters un 

Rapa, 1930. 278 lpp. 

4. Bārda, Fricis. Nu ar dievu, Vidzemīte! : drāma 1 cēlienā / Fr. Bārda.  Rīga : A. 

Waltera, J. Rapas & biedru izdevumā, [1914]. 29 lpp. 

5. Birkerts, Antons. Kopoti raksti / A. Birkerts. Rīga : A. Raņķa apg., 1924. 5. 

sēj. 

6. Čaks, Aleksandrs. Eņģelis aiz letes / A. Čaks. Rīga : Zelta Grauds, [1935]. 

168, [2] lpp. 

7. Grots, Jānis. Pavasara ūdeņi : dzejas, 1921-1924 / Jānis Grots. Rīga : Jaunība, 

1925. 144 lpp.  

8. Gulbis, Ansis. Kaspars un Biruta : traģēdija 4 cēlienos (5 ainās) / A. Gulbis. 

Rīga : A. Gulbis, [1923]. 85 lpp.   

9. Gulbis, Fridrihs. Nakts triumfs : dzejas, 1925.-1930. / Fridrihs Gulbis. Rīga : 

M.B. "Zaļā vārna", 1931. 94, [2] lpp. 

10. Hagens, Roberts. Mahlderu wadons : praktiska rokas grahmata mahldereem, 

izkahrtņu gleznotajeem, zeltitajeem, bronzetajeem / pehc pascha praktisķeem 

izmehģinajumeem sastahdijis un zihmejis Roberts Hagens. Rīga: isd. un druk. 

E. Plates, 1903. 64, [4] lpp. 

11. Heerwagen, Ludwig. Skolas maize / ko ar draugu palīdzību apgādājis Ludwig 

Heerwagen. Rīga : Plātess, 1880. VIII, 267 lpp.  

12. Heines dzejas / tulkojis un uz Heines simtgadu jubileju izdevis Janševskis. 

Liepāja : M. Petersona grāmatu tirgotavas apgādība, 1900. 1. d.  

13. Janševskis, Jēkabs. Latweeschu brihwibas gahdatajeem un dahwatajeem : 

sešas odas Garlība Merķeļa peemiņai / J. Janševskis. Liepāja : Pētersons, 

1899. 24 lpp. 

14. Kaudzīte, Matīss. Jaunie "Mērnieku laiki" / Kaudzītes Matīss. Cēsis ; Rīga : 

O. Jēpes apgādībā, 1926. 3. d.. 

15. Kaudzīte, Matīss. Kaudsites Matisa dsejoļi : 2. krahjums. Rīga : M. Jakobsons, 

1877. 84 lpp.   

16. Kaudzītes Matīsa 75 gadu jubileja / [sast. T. Zeiferts, J. Misiņš, K. Egle]. 

Cēsis ; Rīga : O. Jēpe, 1924. 164, [1] lpp., [5] lp. iel. : il, portr. 

17. Krūza, Kārlis. Skaidree strauti : sonetas / Kārlis Krūza. Rīga : "Melnās 

Dzilnas" izd., 1924.  128 lpp.  

18. Kurcijs, Andrejs. Barbars Parīzē : dzejas / Andrējs Kurcijs. [Rīga] : Laikmets, 

[1925]. 31 lpp.  

19. Latvju gadskārtas dziesmas / izraudzījis un sakārtojis Brastiņu Ernests. Rīgā : 

Latvju dievturu draudze, 1929. 127, [1] lpp.  

20.  Lerhis-Puškaitis, Ansis. Kurbads senlatwju waronis / pēc tautas teikām, 

pasakām un dziesmām sacerējis Anss Lerchis-Puschkaitis. Jelgava : 

Reinbergs, 1891. 82 lpp.   

21. Mednis, Edvins. Pulkvedis Briedis / Edvīns Mednis. Rīga : Valters un Rapa, 

1936. 118, [1] lpp. : il. 



22. Misiņš, Jānis. Latvijas grāmatniecība un grāmatrūpnieki / no J. Missiņa. [b.i]. 

25 lpp. 

23. Pawasaru Jahnis. Seedoņa sapņi : dsejoļi / no Pawasaru Jahņa (Jahnis 

Weismanis). Jelgava : H. J. Draviņš-Dravnieks, 1893. 99, [2] lpp.   

24. Pētersons, Jūlijs. Pieklīdušais kaķēns : komēdija 3 cēlienos / Jūlijs Pētersons. 

Rīga : J. Roze, 1931. 70, [2] lpp. 

25. Plaudis, Jānis. Panama galvā / Jānis Plaudis. [Rīga] : "Tagadne", 1930. 60 lpp. 

26. Plūdons, Vilis. Mūzas mirkļi : liriskas un episkas dzejas / Plūdons. Rīga : 

Valtera un Rapas akc. sab. izd., 1925. 220 lpp. 

27. Plūdons, Vilis, Skanošās āres : patriotiskas dziesmas, dabas dzejas un balādas 

/ Plūdons. Rīga : Gulbis, 1934. 160 lpp. 

28. Rainis, Jānis. Nemeeriga sirds : dzeesmas no visas pasaules : [tulkojumi] / J. 

Rainis (Jānis Pliekšāns). Rīga : Komanditsab. „Daile un Darbs” apgādē, 1921. 

169 lpp. 

29. Rozītis, Pāvils. Jauna cepure : viencēliens divās ainās / Pāvils Rozītis. Rīga : 

Komisijā pie J. Rozes, 1931. 31 lpp. 

30. Rozītis, Pāvils. Portrejas : noveles / Pāvils Rozīts. Rīga : A. Gulbis, 1922. 177, 

[3] lpp.  

31. Stērste, Elza. Arlekīna kāzas : Meteņa spēle trijos cēlienos / Elza Stērste. Rīga 

: Gulbis, 1938. 61 lpp. 

32. Stērste, Elza. Zaļā gredzenā : dzejoļi, 1920-1928 /  Elza Stērste. Rīga : A. 

Gulbis, 1928. 126, [2] lpp.  

33. Strauts, Kārlis. Oriģinālrepertuārs un mūsu teātra attīstība / Kārlis Strauts. 

Rīga : Literatūra, 1937. 33 lpp.  

34. Sudrabkalns, Jānis. Pārvērtības : dzejas : 1918-1923 / Jānis Sudrabkalns. Rīga 

: Valters un Rapa, 1923. 176, [2] lpp. 

35. Sudrabkalns, Jānis. Spārnotā Armada : dzejas, 1912-1919 / Jānis Sudrabkalns. 

Rīga : Valters un Rapa, 1926. 170, [2] lpp. 

36. Tagore, Rabindranath. Gāju putni : Zelta laiva / Rabindranats Tagore. Rīga : 

Gulbis, 1939. 164 lpp., [8] lp.il.  

37. Upīts, Andrejs. Andreja Upiša kopoti raksti. Rīga : Kulturas Balss, 1923. 

1.sēj. 

38. Vecozols, Jūlijs. Aivests : Latgales valdonis : tautas likteņa drāma piecos 

cēlienos, 14 ainās / Julijs Vecozols. Rīga : Logs, 1935. 100 lpp. 

39. Ziegler, Johann. Mana dēla aizrunas /  no J. Zieglera ; latviski no Apsischu 

Jehkaba. Jelgava : Jonck un Poliewsky, 1909. 40 lpp.             

 

 

 

 

 

 

 

 

 


